C%ONSULTO AS
Medellin, 17 de agosto de 2021 e
ASUNTO INFORME VALIDACION TELEFONICA
DESTINATARIOS | ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA - AREA
INDEMNIZACIONES SOAT
INFORMACION GENERAL
NOMBRES APELLIDOS DNI
JOSE WILSON HENAO VARGAS C.C: 6322177
POLIZA TIPO CASO PLACA
833885 SOAT WIB18C
NOMBRE RECLAMANTE FACTURA
FABILU S.A.S. FS106306

Buscamos en la pagina del RUNT el indice de accidentalidad del vehiculo involucrado y el
vehiculo de placas WIB18C tiene accidentes asociados, asi.

1.4 Accidentes

FN
B BEIl vehiculo no tiene registros de accidentes asociados.

HECHOS

De acuerdo con la informacién registrada en el FURIPS de FABILU S.A.S., los hechos
ocurrieron el dia 05 de julio de 2021, siendo aproximadamente a las 07:47 horas, en la
carrera 3C 3 — 31 en la ciudad de Cali — Valle del Cauca, momentos en que el sefior JOSE
WILSON HENAO VARGAS identificado con Cédula de Ciudadania No. 6322177, se
movilizaba en calidad de OCUPANTE del vehiculo tipo MOTOCICLETA, marca YAMAHA,
de placas WIB18C, modelo 2013, conducida por el sefior JORGE DAVID RODRIGUEZ
GUTIERREZ con C.C. 13.271.363, amparada bajo la pdliza SOAT No. 833885 expedida
por la compafia ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA. La persona lesionada por
la cual realizan la presente reclamacion resulta lesionada cuando el conductor pierde el
control de la motocicleta ocasionando lesiones.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT

“Que la politica de Privacidad y el Manual de Tratamiento de Datos Personales se encuentran en la pdgina
web: https://www.aseqguradorasolidaria.com.co; 2) Que son facultativas las respuestas a las preguntas sobre datos de nifias, nifios,

adolescentes y aquellas que versen sobre datos sensibles y en consecuencia no he sido obligado a responderlas; 3)Que como titular de la
informacion me asisten los derechos a conocer, actualizar rectificar, revocar y los demds previstos en las leyes 1266 de 2008 y 1581 de
2012”.
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La persona afectada ingresa el dia 06/07/2021 a las 23:46 horas a la clinica FABILU S.A.S
y egresa el dia 08/07/2021 a las 19:36 horas.

Con el fin de confirmar los hechos, atencién médica y lesiones, procedemos a comunicarnos
con el sefior JOSE WILSON HENAO VARGAS, al numero telefénico 3185546401, quien
nos confirma que hace parte del Ejercito Nacional, que actualmente se encuentra en el
municipio de El Cerrito — Valle y que no le permiten atender personas de manera presencial,
por este motivo le solicitamos que nos confirmara lo sucedido de manera telefénica, informa
gue el dia 05 de julio de 2021 siendo aproximadamente las 07:47 horas, estando en servicio
en el corregimiento de Santa Elena, cerca de la finca El Paraiso del municipio de El Cerrito
— Valle, al desplazarse en una MOTOCICLETA HONDA, Linea TORNADO color BLANCO

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT

“Que la politica de Privacidad y el Manual de Tratamiento de Datos Personales se encuentran en la pdgina
web: https://www.aseqguradorasolidaria.com.co; 2) Que son facultativas las respuestas a las preguntas sobre datos de nifias, nifios,

adolescentes y aquellas que versen sobre datos sensibles y en consecuencia no he sido obligado a responderlas; 3)Que como titular de la
informacion me asisten los derechos a conocer, actualizar rectificar, revocar y los demds previstos en las leyes 1266 de 2008 y 1581 de
2012”.
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CONS

JLTORIAS

CON ROJO, en calidad de ocupante, conducida con el soldado profesional RODRIGUEZ,
con quien patrullaba ese dia por la zona y perdieron el control del vehiculo en el momento
en que una buseta que intentd adelantarlos en una curva los cerré y en un intento por no
caer hacia el pavimento, traté de incorporarse sobre su pierna izquierda lo cual ocasioné
que sufriera fractura de tibia y peroné, lesion producida por el apoyo de su peso corporal,
aparte llevaba armamento, lo cual aumento la carga en la caida.

Nos manifesté que posteriormente arrib6 una ambulancia al sitio de los hechos, la cual fue
requerida por su compafiero quien no sufrio lesiones de gravedad y en ella fue trasladada
hacia el Hospital SAN RAFAEL del municipio del Cerrito Valle, donde fue estabilizado hasta
el momento de ser trasladado hacia la clinica Colombia de la ciudad de Cali, donde fue
intervenido quirargicamente el dia 7 de julio de 2021, con egreso el dia 8 del mismo mes.

Debido a que el Soldado al parecer se encuentra en una zona con poca sefal, se
interrumpio la llamada y fue necesario luego de varias horas realizar una nueva llamada, en
la cual nuevamente se le realiza las respectivas preguntas con relacion al accidente y
procedimientos médicos, confirmando que fue trasladado en primera estancia al Hospital
del Cerrito, donde lo canalizaron con suministro de tramadol, le hicieron una radiografia,
para luego ser remitido hacia la clinica Colombia, en dicha entidad, nuevamente le
realizaron radiografias del pie fracturado, antes y después de la intervencion.

Confirma que el dia 6 de julio de 2021, tenia programada la respectiva intervencion
quirdrgica, pero como presentaba aln hinchazén en la parte afectada, esta cirugia solo la
realizaron el dia 7 de julio de 2021, con insercion de material de osteosintesis,
correspondiente a una platina y aproximadamente diez tornillos, permanecié en observacion
hasta el dia 8 de julio en horas de la noche, cuando le dieron egreso, con incapacidad por
30 dias y sin medicamentos.

Manifestd que en la clinica Colombia antes de su egreso le manifestaron que el cupo de la
poliza de seguros mediante la cual fue atendida se agotd por el procedimiento realizado y
gue los medicamentos que adquirid para tratamiento en casa, fueron facturados a
SANIDAD MILITAR, donde también actualmente esta siendo valorado y adelanta su
proceso de recuperacion.

No fue posible realizar desplazamiento al sitio de los hechos ya que este se presentd en
una zona retirada de la ciudad de Cali en zona rural.

Nota: Se consult6é en la pagina del RUNT donde encontramos que la MOTOCICLETA de
placas WIB18C, corresponde a una motocicleta marca YAMAHA XTZ250, color negro, pero
el lesionado indica que al momento del accidente se movilizaba en una motocicleta marca
HONDA, linea Tornado, color blanco con rojo.

Para ratificar esta versién tratamos de tomar contacto con el sefior JORGE DAVID
RODRIGUEZ GUTIERREZ, quien figura como conductor de la motocicleta sin embargo
registra el mismo movil del lesionado, se solicita consulta Ubica, encontrando el movil
3178128655, numero fuera de servicio, 3202627299, linea que permanece sin sefial,

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT
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adolescentes y aquellas que versen sobre datos sensibles y en consecuencia no he sido obligado a responderlas; 3)Que como titular de la
informacion me asisten los derechos a conocer, actualizar rectificar, revocar y los demds previstos en las leyes 1266 de 2008 y 1581 de
2012”.


https://www.aseguradorasolidaria.com.co/

3204789946, apagado. Como propietario y tomador de la pdliza registra el Municipio de
Guadalajara, dado que es una motocicleta oficial, sin registro de contactos.

El lesionado ingresa el dia 05 de julio de 2021 a las 23:46 horas a FABILU S.A.S., y egresa
el 08 de julio de 2021 a las 19:38 horas.

El afectado es trasladado en ambulancia desde el lugar de los hechos hasta el Hospital San
Rafael del Cerrito y de alli es remitido a la CLINICA FABILU S.A.S.

Segun la informacion relatada, sufre fractura fractura de tibia y peroné de la pierna derecha.

Segun historia Clinica, el paciente sufre trauma en pierna derecha, fractura con minuta de
tibia y peroné distal izquierdo con pérdida ésea en tibia de 5mm.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT

“Que la politica de Privacidad y el Manual de Tratamiento de Datos Personales se encuentran en la pdgina
web: https://www.aseqguradorasolidaria.com.co; 2) Que son facultativas las respuestas a las preguntas sobre datos de nifias, nifios,
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TRATAMIENTO

Segun el entrevistado el sefior JOSE WILSON HENAO VARGAS, cuando ingresa a
FABILU S.A.S., le realizaron atencién de urgencias, le realizaron radiografias del pie
fracturado, el dia 7 de julio de 2021, le realizaron cirugia con insercion de material de
osteosintesis, correspondiente a una platina y aproximadamente diez tornillos, permanecio
en observacion hasta el dia 8 de julio en horas de la noche, en habitacion compartida, le
tomaron nuevamente un rayos X del pie y le suministraron medicamentos.

Segun historia Clinica el lesionado fue atendido en FABILU S.A.S. de Cauca donde le
realizan consulta por urgencias, valoracion con traumatologo — ortopedista, toma de rayos
X, examenes de laboratorio, le realizan reduccién abierta de fractura de tibia distal con
fijacién interna, injerto 6seo en tibia, reinsercion de ligamentos via abierta, hospitalizacion,
manejo por 24 horas, con antibioticoterapia, analgesia, medicamentos via intravenosa y
orales, incapacidad, orden para retiro de puntos, cita para control con ortopedia y rayos X
de control.

INFORMACION ADICIONAL — CONSULTA PROPIETARIO

Acorde a la informacién, el MUNICIPIO DE GUADALAJARA, con NIT. 891.380.033-5 es
el propietario del vehiculo tipo MOTOCICLETA, marca YAMAHA, de placas WIB18C,
revisada la base de datos del RUNT esta registra asi:

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT
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Nro. placa

1.1 Datos vehiculo

tecnicomecanica vigente

Tipo de revision

¢ Posee certificaciones?

Tipo certificacion

jwiB18C

2

RTM y de Emisiones
Contaminantes

Nro. documento ‘l

8913800335

Nombre/Razon
social

Posee gravamenes a la
propiedad

MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Detalle del vehiculo

Nro. placa WiB18C Clase del vehiculo MOTOCICLETA
Marca: YAMAHA Linea XTZ250
Carroceria CROSS Servicio Particular
Color NEGRO Modelo: 2013
Cilindraje 249 Capacidad pasajeros 2
Capacidad carga Peso bruto vehicular
Nro. serie Nro. motor G391E003053
VIN 9FKKG0416D2003053 Nro. chasis 9FKKG0416D2003053
Estado vehiculo ACTIVO Organismo de transito INSP TTEYTTO
GUADALAJARA DE BUGA
Fecha matricula 09/10/2012 Nro. dltima licencia de 10004319224
7 transito
Vehiculo realizé S
autodeclaracion Importado/Nacional NACIONAL
SOAT VIGENTE Autodeclaracion aprobada Sl
7 por el organismo de transito
Posee revision Sl

NO

La pdliza SOAT No. 833885, presentd vigencia en el momento del accidente, desde el
12/09/2020 hasta el 11/09/2021

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT
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CONSULTORIAS

Sefior usuario si la informacion suministrada no corresponde con sus datos reales por favor comuniquese con la autoridad de
transito en la cual solicitd su tramite.

= |nformacion general del SOAT

PLACA DEL VEHICULO WIB18C
5 Poliza SOAT
Nimero de Fecha Fecha inicio de Fecha fin de Entidad expide SOAT Estado
poliza expedicion vigencia vigencia
833885 11109/2020 12/09/2020 11/09/2021 ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
COOPERATIVA VIGENTE

Segun el cotejamiento de la informacion dada por el entrevistado, los gastos que presenta
FABILU S.A.S., reclama por atencion a este la la factura FS106306 por el valor de
$23.694.601. Encontramos que la informacién no coincide, toda vez que se confirmo el
accidente de transito ocurrido el dia 05 de julio de 2021, donde result6 lesionado el sefior
JOSE WILSON HENAO VARGAS en calidad de OCUPANTE, sin embargo, las
caracteristicas de la motocicleta involicrada en el accidente, difirien totalmente con las de la
MOTOCICLETA asegurada de placas WIB18C, marca YAMAHA, color negro, modelo
2013, amparada bajo la podliza SOAT No. 833885 expedida por la Compafia
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA, dado que el lesionado afirma que se
accident6 en una MOTOCICLETA marca HONDA, linea tornado, color blanco con rojo. Por
lo tanto, recomendamos no atender la presente reclamacién, salvo mejor concepto de la
compafia aseguradora.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT
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En los sopdrtes de reclamacion se encuentra documento de VERIFICACION DE DATOS
SOAT donde relacionan al paciente y la placa amparada por la pdliza por la cual realizan
la reclamacion, sin embargo, la firma estd a nombre de INGRID DUSSAN.

OBSERVACION:

No se encuentra anexo de péliza SOAT en los soportes de la reclamacion.

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT
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En espera de sus comentarios

Cordialmente,

CARL
Gerente .
Analistas & rador% de Siniestros
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ANEXOS

ADRES DEL LESIONADO
A D R£ S @ lég (siaelltlgdos Minsalud

ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL
DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES

Infermacién de Afiliados en la Base de Datos Unica de Afiliados al Sistema de Seguridad Secial en Salud

Resultados de la consulta

Informacién Basica del Afiliado :

TIPO DE IDENTIFICACION cc
NUMERQ DE IDENTIFICACION 6322177
NOMBRES JOSE WILSCN
APELLIDOS HENAO VARGAS
FECHA DE NACIMIENTO i il
DEPARTAMENTO VALLE
MUNICIPIO GUACARI
Datos de afiliacién :
RETIRADO EMSSANAR SAS SUBSIDIADO 27/02/2009 14/04/2014 CABEZA DE FAMILIA
Fecha de Impresién: | 081272021 13:24:00 | Estacién de origen: | 192.186.70.220
@;nmm Isi‘m‘!t @ Transparencia™  Participa  Atencién al ciudadano
ommongs |, 0
Estado de cuenta
R 13271363 ﬂ
Consulta aqui comparendos, multas y acuerdos de pago
Resumen Comparendes: 0 Multas: 0 Acuerdos de page: 0

Total $ 0

No tiene multas

El ciudadano identificada con el nimero 13271363, no posee a la fecha pendientes de pago por concepto de

multas e infracciones en los Organismos de Transito conectados a SIMIT.

¢Como deseas visualizar el Estado de Cuenta?

© Ver historial (0)

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
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UBICABILIDAD

Tipo Documento: CEDULA CIUDADANIA Namero Documento: 13271363

Nombres: JORGE DAVID Apellidos: RODRIGUEZ GUTIERREZ
Estado de la persona en ACTIVA Celular: 3178128655

RUNT:

Correo Electronico:

i= Resultado de la Consuita
Municipio- Estado Fecha de
Departamento Teléfono Tipo Direccion Direccion Dato Migrado tualizacion
CALLE 1 CUCUTA - 3178128655 ACTIVO
TRANSV 17 13- NORTE DE
86 SANTANDER

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT
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INFORMACION BASICA DEL CLIENTE
TIPO IDENTIFICACION To EST DOCUMENTO
No. IDENTIFICACION 271, FECHA EXPEDICION
RODRIGUEZ GUTIERREZ
JORGE DAVID
GENERO HOMBRE RANGO EDAD PROBABLE 36-40
ACTIVIDAD ECONOMICA - CliU =

NOMBRES APELLIDOS - RAZON SOCIAL LUGAR DE EXPEDICION CUCUTA

DATOS HISTORICOS DE DIRECCIONES
DIRECCION CIUDAD PRIMER REPORTE ULTIMO REPORTE GRUPO P.ACTIVO NO. DE REPORTES

1 RES CL11#8ESTE-08 GUADALAJARA DE BUGA (VALLE) 28/02/2019 30/04/2021 1 Si 1
2 LAB KM1VIiBUGA LA HABANA GUADALAJARA DE BUGA (VALLE) 01/07/2016 30/04/2021 1 Si 1
3 RES CL8#6ESTE-10 GUADALAJARA DE BUGA (VALLE ) 01/07/2016 31/12/2017 1 Si 1
4 RES CL4#5-22ESTE BATALLON PALACEBUGA  GUADALAJARADE BUGA(VALLE) 01/03/2008 31/08/2016 1 si 1
5 RES CL4#5ESTE-22 GUADALAJARA DE BUGA (VALLE)  13/07/2016 13/07/2016 1 Si 1

DATOS HISTORICOS DE NUMEROS TELEFONICOS

TiPO PREFLIO  TELEFONO CIUDAD PRIMER REPORTE ULTIMOREPORTE GRUPO P.ACTIVO  NO. DE REPORTES
1 RES-LAB 2 2281530 GUADALAJARA DE BUGA ( VALLE) 27106/2008 30/06/2021 1 Si 3
2 RES-LAB 7 5826227 CUCUTA ( NORTE SANTANDER ) 06/07/2008 31/05/2016 1 Si
3 RES 2 2291999 GUADALAJARA DE BUGA ( VALLE ) 31/07/2014 31/12/2014 1 Si 1

DATOS HISTORICOS DE NUMEROS CELULARES

NO. CELULAR PRIMER REPORTE ULTIMO REPORTE GRUPO P. ACTIVO NO. DE REPORTES
1 3202627299 30/11/2018 30/06/2021 1 Si 2
2 3204789946 07/10/2015 07/10/2015 1 NO

DATOS HISTORICOS DE CORREOS ELECTRONICOS

CORREO NO. DE REPORTES PRIMER REPORTE ULTIMO REPORTE
RODRIGUEZGUTIERREZJORGEDAVID@GMAIL.COM 1 31/10/2018 30/06/2021
SOFIAYMARCELA1234@GMAIL.COM 2 31/10/2018 31/03/2019

LA INFORMACION CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO DEBE SER TRATADA DE MANERA CONFIDENCIAL
Su acceso y suministro a terceros debe ser autorizado por la direccién de SOAT

“Que la politica de Privacidad y el Manual de Tratamiento de Datos Personales se encuentran en la pdgina
web: https://www.aseqguradorasolidaria.com.co; 2) Que son facultativas las respuestas a las preguntas sobre datos de nifias, nifios,

adolescentes y aquellas que versen sobre datos sensibles y en consecuencia no he sido obligado a responderlas; 3)Que como titular de la
informacion me asisten los derechos a conocer, actualizar rectificar, revocar y los demds previstos en las leyes 1266 de 2008 y 1581 de
2012”.
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Buenos dias sefiores ALCALDIA MUNICIPAL DE GUADALAJARA DE BUGA

actualmente nos encontramos realizando labores de verificacién relacionada al siniestro
que presentd un vehiculo oficial, el cual registra con péliza de la COMPANIA
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA, donde nos reportan las lesiones del
sefior JOSE WILSON HENAO VARGAS quien fue atendido en el mes de JULIO
solicitamos tan amable nos confirmen si les ha llegado el reporte de dicho accidente,
donde nos relacionen gqué vehiculo fue el gque estuvo involucrado y 1a cinematica de
como ocurrio, informando modo, tiempo y lugar y si en el momento del siniestro hubo
otras personas heridas.

cordialmente,

CONSULTORIAS DEBIA SAS

Empresa de investigacion de siniestros SOAT
Correo: solidaria.asignaciones@gmail.com
Teléfono: 034 4031780

3232332313
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